2025 年６月５日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 フ ォ ー シ ー ズ Ｈ Ｄ

代表者名  代表取締役社長  寺田 智美

（コード番号  3726  スタンダード市場）

問合せ先  代表取締役副社長  松野 博彦

（TEL．092-720-5460）

（開示事項の中止）当社連結子会社による事業譲受中止に関するお知らせ

当社は、2025年６月５日開催の取締役会において、2025年１月９日に決議した連結子会社のファンタ

スティックフォー第１号合同会社（以下、「ファンタスティックフォー第１号」といいます。）にて、株

式会社ネクスタ（以下、「ネクスタ」といいます。）が保有する太陽光発電所の土地権利の譲受について

中止することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 中止の理由

当社は、2025 年１月９日付「当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ」にて開示しまし

た、株式会社ネクスタ（以下「ネクスタ」といいます。）が保有する関東・東北地方の太陽光発電所

３物件の太陽光発電所を建設するための土地の権利を譲受けることを決議し、事業譲渡契約を締結し

ておりました。この度、譲渡先のネクスタより、本事業に関しての契約解除の意向があり、双方協議

を行ってきましたが、本譲渡契約に定める解除条項に基づき本譲渡契約を解除することを決議いたし

ました。

2．今後の見通し

当社は、本件譲渡に伴う影響 2025 年９月期の当社連結業績見通しに織り込んでいないため、譲渡契約

の解除による当社業績への影響はございません。

今後開示すべき事象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上